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										Masaipigen Ruth

					Skrevet 26.03.2024 14:48
                    under Arkiv
                    


					
                    	
                         En masaipige ved navn Ruth Lucas, som går i Form 4 (Secondary school), bor sammen med sin mor og mormor her i Arusha.

Faderen er forsvundet, og de har ingen kontakt haft med ham i flere år. Ruth er meget dygtig i skolen. Skolen, hun går på, har sponsoreret hendes skolegang, da de er så fattige. Af forskellige årsager er hendes skole netop blevet lukket, og Ruth har skullet ud og finde en anden skole.

 

Moderen har ikke råd til at sende Ruth i en anden skole. Ruths bedstefar, som er masai, vil have Ruth tilbage til masailandet. Han mener, at en pige ikke skal tage en uddannelse, men i stedet følge masaiernes tradition for piger: at blive gift. Masaierne mener, at kun drengene skal have en uddannelse.

 

Ruths mor fortalte, at Ruths morfar havde fået et tilbud fra en ældre, velhavende masai, der vil betale en meget stor brudepris i form af mange køer for at få Ruth. Ruth har været helt utrøstelig, for hun ønsker at fortsætte sin skolegang, få en uddannelse og selv vælge sin mand, når den tid kommer. Derfor kom moderen og Ruth til vores kontor for at bede om hjælp.

 

I tro sendte vi Ruth på en god, kristen skole, hvor hun er meget glad for at være.

 

Vi har fået en sponsor, der vil gøre hendes Form 4 færdig. Men Ruth ønsker at forsætte yderligere to år, så hun afslutter med en studentereksamen. Hvis der er nogen, som gerne vil hjælpe hende videre, så skriv til os eller send en gave til vores missionskonto. Pengene skal øremærkes ”Ruth”.
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										En frisk nyhed fra Tanzania – Mirjam Bjerre

					Skrevet 25.03.2024 18:54
                    under Arkiv
                    


					
                    	
                        Kære venner,

 

For nogle er påskeferien startet, for andre er det lige om lidt. Påsken er en fantastisk tid,  hvor vi mindes det offer Jesus gav for os og den store sejr han vandt for min og din skyld.

Her i vores lille hjem glæder vi os også til at få lidt ferie fra hverdagens opgaver.

 

Her kommer en frisk hilsen fra Tz som jeg håber du vil nyde her i ferien og læse.

 

God læselyst

 

Kærlig hilsen

Mirjam
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Bjerres Mission

 

																							

                    
                    				


								
                	
                	                                         
										Tilbage i Tanzania – Mirjam Bjerre

					Skrevet 22.02.2024 18:44
                    under Arkiv
                    


					
                    	
                        Kære venner,

Jeg er tilbage i Tanzania og sender her lidt friskt nyt fra “marken”.

Håber du vil nyde en tur med mig “hjem”.  

 

Kærlig hilsen

Mirjam
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Bjerres Mission

 

																							

                    
                    				


								
                	
                	                                         
										Fabrikken der laver baby mad – Mirjam Bjerre

					Skrevet 22.01.2024 15:35
                    under Arkiv
                    


					
                    	
                        Kære venner,

Her kommer lige en lille hilsen fra vores arbejde i Tanzania.

 

Jeg har vedhæftet lidt nyt derfra.

 

God læselyst

 

Kærlig hilsen

Mirjam
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										Julen 2023

					Skrevet 18.12.2023 19:22
                    under Arkiv
                    


					
                    	
                         Kære venner,

 

Vi vil gerne ønske jer en rigtig glædelig jul, samt et velsignet og lykkebringende nytår.
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										En rigtig solstrålehistorie

					Skrevet 01.12.2023 19:08
                    under Arkiv
                    


					
                    	
                         Forleden kom en af vores tidligere vagtmænd, Loriku, fra masailandet på besøg.

Det er ham, vi skrev om for mere end 10 år siden, hvor han var ude for en voldsom livshændelse. I 2012 mistede han sin kone og deres lille søn efter en ulykke i hjemmet. Konen sad i hytten for at lave mad sammen med to af børnene. Petroleumslampen gik ud; der skulle fyldes mere petroleum på. Medens hun var i færd med at fylde lampen op med petroleum, eksploderede den mellem hænderne på hende, og ilden antændte tøjet, de havde på. Både mor og søn blev voldsomt forbrændt og døde. Kun datteren overlevede. Det var et ufatteligt stort tab for Loriku.

 

Derefter besluttede Loriku, at han ville giftes igen. Han tog ikke bare én kone, men valgte også kone nummer to. Det er ikke usædvanligt blandt masaierne at have flere koner. Han begrundede sit valg med, at han ikke igen ville udsættes for pludselig at stå alene med sine børn.

 

Alle årene, han arbejdede for os, udtrykte han aldrig et ønske om at blive kristen nærmest tværtimod. Han var ikke interesseret, og ønskede ikke at tale om det åndelige. Masaierne er meget stolte naturfolk, som ofte tilbeder afguder.

 

Forleden kom han glædestrålende på besøg for at fortælle en rigtig god nyhed. Han sagde: ”Tabitha, jeg og mine to koner samt vores børn er blevet kristne, og vi skal alle døbes.” Han smilede og sagde: ”Jeg kan godt forstå, at du ser forbavset ud, men det er altså sandt!” Jeg blev så glad, at jeg sprang op, omfavnede ham og ønskede ham Guds velsignelse.

 

Nu havde han et ønske: ”Mama, må jeg ikke få en bibel? Jeg vil så gerne læse i den for min familie.” Jeg blev endnu gladere, og løb ind efter et par bibler til ham og familien. Det var en rigtig glad masai, som drog herfra med sine bibler under armen.

 

De er blevet kristne og optaget i den lutherske kirke. Al æren er Herrens.

 

For os er det et mirakel, som viser os, at for Gud er intet umuligt.
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										Sen efterårs hilsen – Mirjam Bjerre

					Skrevet 15.11.2023 13:27
                    under Arkiv
                    


					
                    	
                        Kære venner,

Hvor bliver tiden dog af? Jeg har været hjemme 4 uger i morgen, ja det er slet ikke til at forstå.  Men i år har jeg nydt at følge med i efteråret, for sidste år var jeg væk det meste af efteråret, men i år har jeg kun været af sted 1x istedet for 2, så jeg har nydt de smukke farver, men kulden ja den er jeg ikke så begejstret for.

 

Der er sket rigtig meget på min tur til Tanzania og jeg har vedhæftet lidt nyt derfra.

 

God læselyst

 

Kærlig hilsen

Mirjam
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Bjerres Mission

 

																							

                    
                    				


								
                	
                	                                         
										Børnekampagne

					Skrevet 17.10.2023 13:12
                    under Arkiv
                    


					
                    	
                         Siden sidste nyhedsbrev har vi haft flere børnekampagner. Vi har mange stående invitationer, og rejser så meget, som vi har kræfter og kapacitet til.

 

I landsbyerne oplever vi, at der er et stort behov blandt både børn og voksne for, at Guds ord bliver forkyndt. De fleste lever under meget fattige forhold. Det ses tydeligt på de mange faldefærdige jordhytter og huse. Under den seneste børnekampagne boede vi på et gæstehus, hvor det var meget beskidt og ulækkert. Der var intet loft i værelset, hvor Torkild skulle sove, og der var fyldt med flagermus, som svinede det hele til. Torkild startede med at stille sengen på højkant op ad væggen, for madrassen lugtede ganske enkelt forfærdeligt. Han havde et lille telt med, som han i stedet stillede op, og til alt held havde han taget en madras med hjemmefra. Vi havde heldigvis også et stykke presenning med, som blev spændt ud over rummet, så det fungerede som et midlertidigt loft. På den måde blev han fri for ekskrementer fra flagermusene.

 

Om lørdagen gik vi rundt i landsbyen for at hilse på befolkningen. Torkild fik mange gode oplevelser, og blev taget godt imod – især da de fandt ud af, at han talte deres sprog. På denne rundtur overværede vi en hjemmeslagtning af en gris. Torkild kunne også fortælle dem, at han som ung havde kørt rigtig mange grise til slagterierne i Danmark. Det syntes de var spændende at høre om.

 

På vejen tilbage til gæstehuset mødte vi en ung pige fra nabolaget. Hun kravlede straks op i et papajatræ for at plukke en moden papaja, som vi skulle have som gave. Den smagte så godt med lidt citronsaft på.

 

Vi oplevede, at sådan en gåtur rundt i landsbyen betød meget mere end en lang prædiken.

 

På den seneste børnekampagne oplevede vi noget helt fantastisk. Allerede første dag efter børnemødet kom fem voksne hen til præsten, og ønskede at blive bedt med til frelse. Det var virkelig stort for os alle i teamet – vi blev så glade. Landsbyen, vi besøgte, er kendt for at være under stærk indflydelse af generationers afgudsdyrkelse. Det gav sig tydeligt til kende ved alle de forskellige ritualer og traditioner, som mange i landsbyen stadig praktiserede. Præsten havde fortalt os om, hvor svært det er for kirken at bryde dette mørke, at folk er helt låst fast i trældom. På grund af de mange børn, der kom til møderne, blev forældrenes interesse også vakt, og hver dag kom flere af dem for at lytte.

 

Lørdag efter mødet kom præstens datter, strålende som en sol, sammen med to af sine veninder fra skolen. De to piger ønskede at blive kristne. Det var en stor oplevelse for os at se deres beslutsomhed.

 

Ja, det blev ugens højdepunkt, og vore hjerter blev fyldt af tak til Jesus. Søndag formiddag kom de to piger til gudstjenesten iklædt deres fineste søndagstøj. De fik hver et Nyt Testamente, som de blev så glade for.

 

Kirkens medlemmer var meget glade og taknemmelige til Jesus, for der var ti mennesker, som var blevet personligt kristne under børnekampagnen. De kom og deltog i gudstjenesten i kirken søndag formiddag. Al ære til Jesus. Det viser os, at Hans ord aldrig vender tomt tilbage. Vi takker Jesus for alle både børn og voksne som har givet deres liv til Jesus, efter de har hørt evangeliet.
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										August hilsen – Mirjam Bjerre

					Skrevet 24.08.2023 15:24
                    under Arkiv
                    


					
                    	
                        Kære venner,

I dag er det min fødselsdag, men jeg skriver ikke fordi det er det vi skal fejre.   . Men jeg vil utrolig gerne fejre at vi nu har rundet de første 100 børn vi har hjulpet til at få et værdigt liv. Det synes jeg er værd at fejre, gør i ikke?

 

Jeg har vedhæftet sidste nyt og med nogle dejlige opdateringer med nogle af de skønne børn der er i behandling lige nu. Jeg elsker det arbejde vi får lov til at gøre blandt de mange fattige børn, det er så livgivende. Og nu gælder jeg mig til at lande i Tanzania igen 20 september og bruge en måned med at tilse de mange projekter vi har gang i. Tak at i vil være med til at bede for den tur. Der skal en gruppe på 11 med ud så det bliver rigtig spændende for dem at opleve “mit Afrika”.

 

Solen skinner så smukt i dag, jeg må have været sød i år 🙂 Jeg takker Gud for hver gang solen skinner og det er dejligt vejr! For mig er det en gave, så det var en dobbelt god gave i dag, sol, varm og 100 børn.

 

Tak for fantastisk samarbejde

 

Solskins hilsner fra lille Karstoft

Mirjam og Per
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Bjerres Mission

 

																							

                    
                    				


								
                	
                	                                         
										Masai enkerne – opdatering

					Skrevet 31.05.2023 16:44
                    under Arkiv
                    


					
                    	
                        Kære alle jer,

som har været med til at gøre det muligt, så vi kunne bygge en ny hytte til enken.

og hendes fem børn . I går var vi derude for at se hytten og for at dele mad ud til 200 enker og 20 ældre mænd. Dette blev en glædens dag………

 

Klik på ”brevet”

 

Knus

Tabitha
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Masai opdatering
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 The father disappeared and they have had no contact with him for several years. Ruth is a bright girl in school. Her school decided to sponsor her schooling because they are really poor. For various reasons the school recently shut down and Ruth had to find another school.
 
The mother cannot afford to send Ruth to another school. Ruth’s grandfather is a Maasai and he wants to have her back in Maasai land. He does not want a girl to get eductaed, but instead follow the Maasai traditions for girls: to be married. Maasais think that only boys should get educated.
 
Ruth’s mother told me that Ruth’s grandfather had received an offer from an elderly, wealthy Maasai who wanted to pay a very large dowry in the form of many cows in order to marry Ruth. Ruth had been desperate because she wanted to stay in school, get her education and choose her husband when the time was ripe. For this reason the mother and Ruth came to our office asking for help.
 
We trusted God and sent Ruth to a good, Christian school where she is thriving.
 
We received a sponsor who will support her until Form 4 is completed. But Ruth wishes to continue for another two years and graduate from High School. If any of you would like to support Ruth for a few more years please write us or send a gift to our missions account. Please earmark it “Ruth”.
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 En masaipige ved navn Ruth Lucas, som går i Form 4 (Secondary school), bor sammen med sin mor og mormor her i Arusha.
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Kære venner,

Jeg er tilbage i Tanzania og sender her lidt friskt nyt fra “marken”.

Håber du vil nyde en tur med mig “hjem”.
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